

Amtliche Bekanntmachung

Am Montag, den 14. Februar 2022, um 16:00 Uhr findet im Onoldiasaal, Tagungszentrum Onoldia eine öffentliche Sitzung des Bauausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- TOP 1 Grundsatzbeschluss Windkraftanlage nördlich Strüth; Antrag CSU
- TOP 2 Änderungsbeschluss des Deckblatt Nr. 2 zum Bebauungsplan Nr. CL 1 "Änderung der textlichen Festsetzungen hinsichtlich der Dachbegrünung für das Gewerbegebiet zwischen der Bundesstraße B13 und der Autobahn A6, OT Claffheim" (§ 2 Abs. 1 BauGB)
- TOP 3 Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Deckblatts Nr. 2 zum Bebauungsplan Nr. CL 1 (§§ 14, 16 BauGB)
- TOP 4 Änderungsbeschluss des Deckblatts Nr. 5 zum Bebauungsplan Nr. B13 "Änderung der textlichen Festsetzungen hinsichtlich der Dachbegrünung für einen Teilbereich westlich der Rudolf-Diesel Straße zwischen der Ortsumgehung Brodswinden und der Autobahn A6" (§ 2 Abs. 1 BauGB)
- TOP 5 Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Deckblatts Nr. 5 zum Bebauungsplan Nr. B13 (§§ 14, 16 BauGB)
- TOP 6 Bauleitplanung "Baugebiet Am Drechselsgarten I"
 a) Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan Nr. He 15 "Baugebiet Am Drechselsgarten I" (§ 2 Abs. 1 BauGB)
 b) Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplanes Nr. He 15 "Baugebiet Am Drechselsgarten I" im Parallelverfahren (§ 2 Abs. 1 BauGB, § 8 Abs. 3 Satz 1 BauGB)
- TOP 7 Aufstellungsbeschluss des Bebauungsplan Nr. 73 "Baugebiet Am Drechselsgarten II" (§ 2 Abs. 1 i.V.m. § 13a BauGB)
- TOP 8 Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 73 (§§ 14, 16 BauGB)
- TOP 9 Planfeststellungsverfahren für den Ersatzneubau des Bauwerks BW 745b über die GVS Brodswinden Winterschneidbach im Zuge der BAB 6
- TOP 10 Umbau der Anschlussstelle Brodswinden zur B 13
- TOP 11 Gutachterausschuss für Grundstückswerte -Bestellung und Abberufung von Mitgliedern

- TOP 12 Anfragen/Bekanntgaben
- TOP 13 Bekanntgabe des Wegfalls der Geheimhaltung der in der nichtöffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse (§ 37 GeschOStR)

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Für die Teilnahme an der Sitzung ist es erforderlich, einen aktuellen negativen Test vorzulegen (vor höchstens 48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder vor höchstens 24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest). Dies gilt auch für vollständig Geimpfte, Geboosterte und Genesene. Der Testnachweis ist vor Betreten des Sitzungssaales unaufgefordert einem der dort tätigen Hausmeister vorzulegen. Des Weiteren ist eine FFP-2-Maske zu tragen.

Ansbach, den 08.02.2022 Stadt Ansbach